
COPIA

COMUNE DI GARGNANO
Provincia di Brescia

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
SERVIZIO COMMERCIO

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 26-06-2023

REGISTRO GENERALE N. 216 DEL 26-06-2023

OGGETTO: EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO 
NAZIONALE DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E 
COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE INTERNE, AI SENSI DEL D.P.C.M. 
24 SETTEMBRE 2020 - ANNUALITÀ 2021 (CONTRIBUTI UNA TANTUM A 
FONDO PERDUTO PER PICCOLE E MEDIE IMPRESE ARTIGIANE E 
COMMERCIALI) - APPROVAZIONE DELL'ELENCO DEI BENEFICIARI DEL 
CONTRIBUTO DI CUI AL FONDO DI SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ 
ECONOMICHE ARTIGIANALI E COMMERCIALI NELLE AREE INTERNE AI 
SENSI DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019 N. 160  ATTO DI CONCESSIONE

Dirigente
del Servizio

COMMERCIO

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 in data 20.03.2023 con il quale:
- si dà atto che per il periodo dal 1° marzo 2023 al 31 dicembre 2023, in forza del Decreto del 

Presidente della Comunità Montana Parco Alto Garda Bresciano n. 2 del 16 febbraio 2023, la 
responsabilità e le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relative ai 
servizi economico-finanziari rientranti nella gestione associata tra la stessa Comunità Montana 
(Ente capofila) ed i Comuni di Gargnano, Magasa e Valvestino, sono attribuite alla dipendente 
del Comune di Gargnano rag. Silvia Martinato, avente profilo professionale di istruttore direttivo 
(categoria D); in particolare, secondo la struttura organizzativa del Comune di Gargnano, tale 
responsabilità riguarda nello specifico i seguenti Servizi:
  “Servizio finanziario, contabile e ragioneria”;
 “Tributi”;

- si conferma, per tutti i restanti Servizi ed Uffici in cui è articolata la struttura organizzativa del 
Comune, l’attribuzione al Sindaco, Signor Giovanni Albini, della responsabilità e delle funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000.

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 17.05.2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2023/2025;

VISTO il decreto n. 2 in data 29.05.2019 con il quale il Sindaco, avvalendosi della facoltà prevista 
dall’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000, come modificato dall’art. 29, comma 4, 
della legge n. 448 del 28.12.2001, ha attribuito a sé la responsabilità e le funzioni dirigenziali di cui 
all’art.107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”, relative a tutti i Servizi ed Uffici in cui è articolata la struttura organizzativa del Comune;



Comune di Gargnano (BS) – Area Economico Finanziaria – Servizio Commercio
COPIA determinazione n. 1 del 26-06-2023 - Registro Generale n. 216 del 26-06-2023

Pag. 2

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 in data 17.04.201, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2021/2023;

VISTO l’art. 1, commi 65-ter, 65-quater e 65-quinquies della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, così 
come modificati dal comma 313 dell'articolo 1 della Legge 27 dicembre 2019, n.160 e dall’articolo 
243 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 settembre 2020 recante “Ripartizione, 
termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere 
sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni 
dal 2020 al 2022”;

VISTA la nota dell’UNCEM - Unione nazionale Comuni, Comunità, Enti montani del 6 dicembre 
2020, contenente indicazioni operative per l’uso del contributo assegnato ai Comuni;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 7 dicembre 2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione schema di bando per 
l'assegnazione di contributi a fondo perduto a valere sul Fondo nazionale di sostegno alle attività 
economiche, artigianali e commerciali dei Comuni delle aree interne, ai sensi del D.P.C.M. 24 
settembre 2020 - annualità 2021.”,

VISTO lo schema del Bando per l'erogazione di contributi a fondo perduto a valere sul Fondo 
Nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei comuni delle aree 
interne, ai sensi del d.p.c.m. 24 settembre 2020 - annualità 2021;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è il Sig. Giovanni Albini;

PREMESSO CHE con determina n° 160 del 18.04.2023 (r.g. n°128) e successive n°20 del 10 
maggio 2023 (r.g. n°147) si è provveduto:
- ad ammettere al bando in oggetto n°26 istanze;
- ad escludere n°8 istanze;

PRESO ATTO che non è pervenuta opposizione avverso le esclusioni;

PREMESSO, che la liquidazione del contributo nei confronti delle Ditte ammesse avverrà a mezzo 
di un successivo provvedimento, essendo il contributo da erogarsi parametrato al numero definitivo 
delle domande ammesse, anche ai sensi dell’esito delle visure effettuate tramite il Registro 
Nazionale degli Aiuti di Stato;

VISTO il verbale n°1 del 17.05.2023 delle operazioni svolte dalla Commissione esaminatrice, 
(nominata con determinazione n°20 del 10.05.2023 – r.g. n°147) e la seguente graduatoria 
provvisoria:

n° Prot Data prot.

Punteggio 

attribuito

1 686 18/01/2023 12

2 689 18/01/2023 12

3 758 19/01/2023 12

4 445 13/01/2023 10

5 448 13/01/2023 10

6 569 16/01/2023 10

7 691 18/01/2023 10

8 697 18/01/2023 10

9 700 18/01/2023 10



Comune di Gargnano (BS) – Area Economico Finanziaria – Servizio Commercio
COPIA determinazione n. 1 del 26-06-2023 - Registro Generale n. 216 del 26-06-2023

Pag. 3

10 749 19/01/2023 10

11 687 18/01/2023 8

12 585 16/01/2023 7

13 705 18/01/2023 7

14 423 12/01/2023 5

15 460 13/01/2023 5

16 626 17/01/2023 5

17 710 18/01/2023 5

18 688 18/01/2023 5

19 690 18/01/2023 5

20 692 18/01/2023 5

21 693 18/01/2023 5

22 699 18/01/2023 5

23 727 18/01/2023 5

24 756-757 19/01/2023 5

25 796 20/01/2023 5

26 791 20/01/2023 5

DI DARE ATTO che:
- sono state eseguite le opportune visure sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTI:
- l’art. 107 e l’art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in merito alle competenze e ai 

compiti dei responsabili dei servizi;
- gli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in merito alle procedure di assunzione e di 

prenotazione degli impegni di spesa;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE, in via definitiva l’elenco dei beneficiari del contributo oggetto del presente 
Bando, di cui all’allegato A, contenente l’indicazione dell’importo erogabile e il codice 
identificativo dell’aiuto individuale (COR) e il Codice Unico del Progetto (CUP);

2. DI DARE ATTO, altresì, che la liquidazione del contributo nei confronti delle Ditte ammesse 
avverrà successivamente all’erogazione dell’importo assegnato al comune con DPCM 24 
settembre 2020;

3. DI DARE ATTO che con la presente determinazione vengono interamente assegnate le 
risorse finanziarie ricevute per l’annualità 2021, pari ad euro 31.820,93 e quindi per 

l’annualità 2021 non si apriranno ulteriori finestre di contributo 

4. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente:



Comune di Gargnano (BS) – Area Economico Finanziaria – Servizio Commercio
COPIA determinazione n. 1 del 26-06-2023 - Registro Generale n. 216 del 26-06-2023

Pag. 4

- nella sezione “Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici Criteri e modalità”;

- all’Albo Pretorio;
- all’apposita sezione sul sito istituzionale del Comune di Gargnano;

Dirigente
del Servizio Commercio

F.to  Giovanni Albini



Comune di Gargnano (BS) – Area Economico Finanziaria – Servizio Commercio
COPIA determinazione n. 1 del 26-06-2023 - Registro Generale n. 216 del 26-06-2023

Pag. 5

Attestazione di regolarità e correttezza dell’atto

Si attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Addì 26-06-2023 Dirigente
del Servizio Commercio

F.to  Giovanni Albini

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Effettuate le opportune verifiche, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, così come imputata nell’atto stesso, ai 
sensi dell’art 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Addì 26-06-2023
dei Servizi Economico-Finanziari

F.to Rag. Silvia Martinato

Referto di pubblicazione

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nel sito internet istituzionale del 
Comune di Gargnano, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009, per quindici 
giorni consecutivi dal 26-06-2023

Addì 26-06-2023
Istruttore direttivo

F.to  Sara Bertolazza

Il presente documento è copia conforme all’originale



  

ALLEGATO A – DITTE AMMESSE  

 

  PROT DATA ORA CUP COR 

Importo 

contributo 

1 686 18/01/2023 09:24:00 G19G23000140001 15793480 1242,69 

2 689 18/01/2023 09:43:00 G19G23000150001 15793481 1242,69 

3 758 19/01/2023 10:22:00 G19G23000130001 15793482 1242,69 

4 445 13/01/2023 08:12:00 G19G23000180001 15793485 1242,69 

5 448 13/01/2023 10:27:00 G19G23000170001 15793484 1242,69 

6 569 16/01/2023 11:09:00 G19G23000190001 15793486 1242,69 

7 691 18/01/2023 10:17:00 G19G23000160001 15793483 1242,69 

8 697 18/01/2023 11:39:00 G19G23000200001 15793487 1242,69 

9 700 18/01/2023 12:09:00 G19G23000210001 15793489 1242,69 

10 749 19/01/2023 10:11:00 G69G23000170001 15793488 1242,69 

11 687 18/01/2023 09:33:00 G19G23000220001 15793490 1242,69 

12 585 16/01/2023 15:02:00 G19G23000260001 15793493 1242,69 

13 705 18/01/2023 12:29:00 G19G23000230001 15793491 753,68 

14 423 12/01/2023 14:15:00 G19G23000240001 15793492 1242,69 

15 460 13/01/2023 10:22:00 G19G23000270001 15793495 1242,69 

16 626 17/01/2023 11:03:00 G19G23000290001 15793496 1242,69 

17 710 18/01/2023 09:23:00 G19G23000250001 15793494 1242,69 

18 688 18/01/2023 09:35:00 G19G23000300001 15793498 1242,69 

19 690 18/01/2023 09:49:00 G19G23000280001 15793497 1242,69 

20 692 18/01/2023 10:56:00 G19G23000310001 15793499 1242,69 

21 693 18/01/2023 11:07:00 G19G23000330001 15793500 1242,69 

22 699 18/01/2023 11:50:00 G19G23000340001 15793502 1242,69 

23 727 18/01/2023 16:23:00 G19G23000320001 15793501 1242,69 

24 756-757 19/01/2023 10:20:00 G19G23000350001 15793503 1242,69 

25 796 20/01/2023 09:34:00 G19G23000370001 15793505 1242,69 

26 791 20/01/2023 17:22:00 G19G23000360001 15793504 1242,69 

       
 


